
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztah ů Rady kraje 
Vysočina č. 2/2011 konaného dne 14. dubna 2011 

 
 

Přítomni:  

1. Mojžyšková Ivana 5. Müllerová Hana 

2. Vybíral Karel 6. Šlechtický Pavel (místopředseda) 

3. Studenec Zdeněk 7. Havlíček Milan 

4. Ptáček Jaroslav (předseda) 8. Lisá Katina (tajemnice) 

 

Nepřítomni (omluveni):  

1. Čapková Zdena 3. Kozub Ondřej 

2. Cisár Vladimír 4. Málek Jan 
 

Hosté:  

1. Čihák Tomáš (Vysočina Tourism, p.o.) 2. Kasalová Zdeňka (OKPPCR) 

 
 

Program jednání:  

1. Zahájení jednání, schválení programu; 

2. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR); 

3. Informace o financování obnovy kulturních památek v kraji Vysočina (OKPPCR); 

4. Informace o poskytnutých dotacích v rámci zásad ZK na oslavy obcí (OKPPCR); 

5. Informace o poskytnutých dotací v rámci Zásad ZK na poskytování dotací na podporu TIC 

(OKPPCR); 

6. Zpráva o stavu odvětví cestovního ruchu v kraji Vysočina (OKPPCR, Vysočina Tourism); 

7. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Vysočina Tourism za rok 2010, Plán činnosti 

organizace na rok 2011 (Vysočina Tourism); 

8. Regionální operační program – realizované projekty (Vysočina Tourism); 

9. Diskuse a různé; 

10. Závěr. 

 

1. Zahájení jednání, schválení programu 
Jaroslav Ptáček, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 
členů konstatoval, že je komise usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, který byl 7 hlasy 
schválen. Do zápisu z minulého jednání byla zakomponována připomínka od členky komise Hany 
Müllerové. 
 



 

Číslo jednací: KUJI 34234/2011 
 

Číslo stránky 2 

2. Informace o bodech projednaných v rad ě kraje 
Katina Lisá podala informace ze zasedání RK (body z oblasti kultury), které byly projednány 
od posledního zasedání komise. 
 
RK č. 9/2011 dne 8. 3. 2011 

• Projektová žádost Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace 
• Návrh na provedení rozpočtového opatření – Vysočina Tourism, příspěvková organizace – 

proplacení 1. etapy realizace projektu podpořeného z Regionálního operačního programu 
NUTS 2 Jihovýchod, oblast podpory 2.1 

• Dotace na podporu společenských a kulturních aktivit obcí kraje Vysočina souvisejících 
zejména s oslavami či připomenutím významných výročí obcí – návrh na provedení 
rozpočtového opatření v rámci kapitoly Kultura 

 
RK č. 10/2011 dne 15. 3. 2011 

• Zpráva o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných krajem Vysočina na úseku kultury 
a cestovního ruchu – schválení výsledku hospodaření za rok 2010 včetně rozdělení 
do peněžních fondů organizací 

• Návrh finančního plánu příspěvkových organizací zřizovaných krajem Vysočina na úseku 
kultury a cestovního ruchu na rok 2011 

• Návrh na provedení rozpočtového opatření – Vysočina Tourism, příspěvková organizace – 
proplacení 1. etapy realizace projektu podpořeného z Regionálního operačního programu 
NUTS 2 Jihovýchod, oblast podpory 2.2 

• Fond Vysočiny – projekty FV 040/236/09 a FV 041/236/09 - prodloužení doby realizace 
projektů v rámci grantového programu „Obnova památkově chráněných území 2009“ 

 
ZK č. 2/2011 dne 22. 3. 2011 

• Návrh na poskytnutí dotací na podporu aktivit v oblasti neprofesionálního umění – návrh 
na provedení rozpočtového opatření na kapitole Kultura 

• Projektová žádost Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace 
• Dotace na podporu turistických informačních center v kraji Vysočina – návrh na provedení 

rozpočtového opatření na kapitole Kultura 
• Dotace na obnovu kulturních památek v roce 2011 – návrh na provedení rozpočtového 

opatření na kapitole Kultura 
• Dotace na podporu společenských a kulturních aktivit obcí kraje Vysočina souvisejících 

zejména s oslavami či připomenutím významných výročí obcí – návrh na provedení 
rozpočtového opatření v rámci kapitoly Kultura 

• Fond Vysočiny – grantový program „Regionální kultura 2011“ 
 
RK č. 11/2011 dne 29. 3. 2011 

• Prezentace kraje Vysočina na výstavě Poklady Moravy – návrh rozpočtového opatření na 
kapitole Kultura 

• Projektová žádost Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace 
• Předběžný záměr Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace 
• Protokol z kontroly Vysočina Tourism, příspěvkové organizace 
• Stanovení platu ředitele příspěvkové organizace zřizované krajem Vysočina na úseku 

kultury – postup do vyššího platového stupně 
 
RK č. 13/2011 dne 12. 4. 2011 

• Návrh na vyřazení nepotřebného majetku Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace 
• Informace o veřejných zakázkách v rámci působnosti odboru kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu za období od 1. 1. 2011 do 31. 3. 2011 
 



 

Číslo jednací: KUJI 34234/2011 
 

Číslo stránky 3 

3. Informace o financování obnovy kulturních památe k v kraji Vyso čina 
Katina Lisá okomentovala podkladový materiál. Jedná se o poskytnutí dotací na obnovu kulturních 
památek v roce 2011 podle Zásad ZK, jejichž poslední aktualizace proběhla dne 9. 11. 2010. 
Dotace jednotlivým vlastníkům se poskytne maximálně do výše 350 tis. Kč na obnovu nemovitých 
i movitých kulturních památek, alokace finančních prostředků pro rok 2011 činí 13 mil. Kč. 
K 15. 2. 2011 bylo zaevidováno celkem 143 žádostí, 5 žádostí bylo z důvodu administrativního 
nesouladu vyřazeno. K hodnocení postoupilo 138 žádostí s celkovou požadovanou výší 25 mil. Kč, 
podpořeno bylo 56 žádostí. 

Zdeněk Studenec informoval o členství v komisi pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotací 
na obnovu kulturních památek. Vyslovil nespokojenost se systémem hodnocení v rámci komise, 
dle něj se jedná o formální záležitost a „legalizaci“ práce zaměstnanců KrÚ – OKPPCR. 
Hana Müllerová, která byla taktéž členkou hodnotící komise, vyslovila s tímto názorem nesouhlas. 
Katina Lisá doplnila, že tento systém hodnocení je uplatňován v posledních dvou letech, 
kdy je nedostatek finančních prostředků na obnovu kulturních památek a nemohou být uspokojeni 
všichni žadatelé. Z toho důvodu byl (po diskuzi v politických klubech při projednávání návrhu 
rozpočtu) do Zásad doplněn Článek 7. - V případě převisu žádostí budou tyto bodově hodnoceny 
(v rozpětí 1 – 5 bodů za jednotlivá kritéria) komisí ve složení radní pro oblast cestovního ruchu 
a kultury, dva zástupci OKPPCR a dva zástupci Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších 
vztahů, kteří budou nominováni předsedou této komise. 
 

4. Informace o poskytnutých dotacích v rámci zásad ZK na podporu spole čenských a 
kulturních aktivit obcí 

Katina Lisá okomentovala podkladový materiál. Návrh aktualizovaného znění Zásad ZK byl dne 
14. 12. 2010 schválen na zasedání zastupitelstva kraje. Celkem bylo zaevidováno 81 žádostí, 
4 žádosti byly z důvodu administrativního nesouladu vyřazeny a u 1 žádosti chyběla povinná 
příloha. K hodnocení postoupilo 76 žádostí v požadovaném objemu cca 2,5 mil. Kč, alokace 
finančních prostředků na rok 2011 činila 1 mil. Kč. Z důvodu nedočerpání plné výše finančních 
prostředků dle Zásad ZK pro poskytování dotací na podporu TIC v kraji Vysočina, 
byla po schválení v ZK v rámci kapitoly Kultura převedena částka ve výši 500 tis. Kč a alokace 
byla navýšena ve prospěch žadatelů o podporu společenských a kulturních aktivit obcí. Celkem 
bylo podpořeno 47 žádostí v celkové výši 1,5 mil. Kč. 
 

5. Informace o poskytnutých dotací v rámci Zásad ZK  na poskytování dotací 
na podporu TIC 

Zdeňka Kasalová okomentovala podkladový materiál. V kraji Vysočina působí v současné době 
46 TIC. Celková alokace Zásad na rok 2011 činí 2 mil. Kč. Maximální výše dotace může činit 
až 50 000 Kč a závisí na míře splnění základních a doplňkových podmínek. Celkem bylo 
zaevidováno 34 žádostí. Celková alokace nebyla vyčerpána a nevyčerpaná částka byla převedena 
na Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu společenských 
a kulturních aktivit obcí kraje Vysočina souvisejících zejména s oslavami či připomenutím 
významných výročí obcí. Důvod, proč nepodaly žádost všechny TIC, byla podmínka: 
TIC, které je provozováno celoročně, má otevírací dobu stanovenu minimálně 5 dní v týdnu, 
minimálně 40 hodin v týdnu. V lokalitách s výrazným sezónním charakterem návštěvnosti 
se připouští i sezónní  provoz TIC trvající minimálně 3 měsíce v roce, minimální otevírací doba 
je stanovena na 5 dní v týdnu, minimálně 40 hodin v týdnu. V současné době jsou již Smlouvy 
o poskytnutí dotace se žadateli podepsány. 
 

6. Zpráva o stavu odv ětví cestovního ruchu v kraji Vyso čina 
Zdeňka Kasalová dodatečně členům komise rozdala podkladový materiál. Veškeré statistické 
údaje se kterými pracujeme jsou údaje od Českého statistického úřadu. Český statistický úřad 
sleduje zahraniční a domácí hosty v hromadných ubytovacích zařízeních (dále jen „HUZ“). To jsou 
zařízení s minimálně pěti pokoji nebo deseti lůžky, která slouží pro účely cestovního ruchu, 
tj. poskytují přechodné ubytování hostům (včetně dětí) za účelem dovolené, zájezdu, lázeňské 



 

Číslo jednací: KUJI 34234/2011 
 

Číslo stránky 4 

péče, služební cesty, školení atd. Do HUZ nejsou zahrnuty chaty, chalupy a priváty. Ze statistik je 
patrné, že počet zahraničních hostů v HUZ v kraji Vysočina stále ubývá. Oproti loňskému roku byl 
u zahraničních hostů v HUZ zaznamenán pokles ve výši 4 %. U domácích hostů v HUZ počet 
návštěvníků v kraji Vysočina poklesl o 7 %. Důvod úbytku hostů spatřujeme v tom, že kraj 
Vysočina nemá vysoká pohoří, lázně, většina zahraničních turistů bývá ubytována v hlavním městě 
a za památkami pouze dojíždí. Ze zahraničních hostů v HUZ kraj Vysočina nejvíce navštěvují 
turisté ze zemí Německa, Slovenska, Rakouska. 
 

7. Zpráva o činnosti p říspěvkové organizace Vyso čina Tourism za rok 2010, Plán 
činnosti organizace na rok 2011 

Tomáš Čihák okomentoval podkladový materiál o činnosti VT za rok 2010. Ve dnech 20. 4. 2010 – 
3. 5. 2010 proběhla na základě rozhodnutí Rady kraje Vysočina a pověření ředitele Krajského 
úřadu kraje Vysočina kontrola ostatních činností příspěvkové organizace u Vysočina Tourism, 
příspěvková organizace za období 1. 1. 2008 – 20. 4. 2010. Stanovení priorit organizace pro rok 
2010: zintenzivnění spolupráce s podnikatelskými subjekty a turistickými informačními centry 
v kraji Vysočina, podpora významných regionálních akcí, spolupráce s Českou centrálou 
cestovního ruchu – CzechTourism, podpora značky „Vysočina – regionální produkt“, podpora 
aktivního způsobu trávení volného času, součinnost se zřizovatelem při podpoře spolupráce 
s partnerskými regiony kraje Vysočina. Dále okomentoval podkladový materiál „Plán činnosti 
organizace na rok 2011“. Pro rok 2011 počítá organizace s provozní dotací od zřizovatele ve výši 
4 190 tis. Kč. Priority organizace pro rok 2011: spolupráce s podnikateli a turistickými informačními 
centry na Vysočině, podpora významných regionálních akcí, spolupráce s Českou centrálou 
cestovního ruchu – CzechTourism, zatraktivnění turistického portálu Vysočiny www.region-
vysocina.cz, součinnost se zřizovatelem při podpoře spolupráce s partnerskými regiony kraje 
Vysočina. 
 

8. Regionální opera ční program – realizované projekty 
Tomáš Čihák informoval o regionálních operačních programech za VT.  
Jedná se o: zkvalitnění marketingu turistické nabídky kraje Vysočina (ROP 2.2, realizace 2008 – 
2010, celkové náklady 10,8 mil. Kč), marketing turistické nabídky kraje Vysočina (ROP 2.2, 2009 – 
2011, celkové náklady 10 mil. Kč), mezinárodní aktivace turistických trhů v České republice 
a Rakousku pro regiony Vysočina, Jižní Morava a Dolní Rakousko – NEWMARKETS (OP AT-CZ, 
2008 – 2011, náklady VT: 2 mil. Kč), prezentace turistické nabídky kraje Vysočina do roku 
2013 (ROP 2.2, 2010 – 2013, celkové náklady 5,205 mil. Kč), marketing turistické nabídky kraje 
Vysočina do roku 2013 (ROP 2.2, 2010 – 2013, celkové náklady 7,446 mil. Kč), vybudování sítě 
hipotras (ROP 2.1, 2010 – 2011, celkové náklady 2,8 mil. Kč). 
 

9. Diskuse a r ůzné 
Termín zasedání komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů č. 3/2011 byl stanoven 
na čtvrtek 9. června 2011 od 14:00 hod. v sídle Krajského ú řadu kraje Vyso čina, Žižkova 57, 
Jihlava, zasedací místnost A 2.15.  
 

10. Závěr 
Jaroslav Ptáček poděkoval členům komise za aktivní přístup a ukončil jednání. 
 
 
Jaroslav Ptá ček, v. r.  
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje Vysočina 
 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová dne 18. dubna 2011. 


